



Den norske tannlegeforening

Det kongelige helse- og omsorgsdepartement
PB 8011 Dep
0030 OSLO

Vår ref:
BNR/LMB/200900089-2

Arkivnr:
1104

Dato:
24. februar 2009

Høring - forslag om endring av helsepersonelloven § 53 om spesialistgodkjenning av helsepersonell

Det vises til helse- og omsorgsdepartementets høringsnotat av 23. januar 2009 vedrørende ovennevnte sak.

Tannlegeforeningen har invitert spesialistforeningene til å komme med innspill til høringssvaret og har fått respons fra seks spesialistforeninger. Disse er vedlagt foreningens høringssvar.

Den norske tannlegeforening har i 25 år hatt delegert myndighet fra Helsedirektoratet til å gi spesialistgodkjenning innen det odontologiske området. Etter en forutgående saksbehandling i NTFs sekretariat, behandles søknadene i en spesialistkomité der samtlige syv spesialiteter er representert. Spesialistkomiteen avgir så en innstilling før den endelige godkjenningen gis av Tannlegeforeningens hovedstyre.

Spesialistutdanningen av tannleger skjer ved de odontologiske lærestedene ved Universitetet i Oslo og Universitetet i Bergen, eventuelt desentralisert i regi av lærestedene i samarbeid med regionale odontologiske kompetansesentre. Programplanene for spesialistutdanningen godkjennes av myndighetene.

Etter vår oppfatning fungerer dagens godkjenningsordning av odontologiske spesialister godt. Spesialistkomiteens synspunkter og vurderinger synes å ha tillit innad i foreningen, blant søkerne og ved lærestedene. I tillegg til å være en yrkesorganisasjon, har Tannlegeforeningen lang tradisjon for å ivareta våre medlemmers faglige interesser gjennom etterutdanning og kurs. Gjennom myndigheten til å godkjenne odontologiske spesialister har Tannlegeforeningen verdifullt samarbeid med fakultetene og fagmiljøene som utdanner spesialistkandidatene og dessuten mulighet til å fungere som et faglig korrektiv til disse.

Den norske tannlegeforening har imidlertid forståelse for departementets ønske om en enhetlig godkjenningsstruktur for spesialister. Dersom departementets forslag om endring av helsepersonelloven vedtas og Statens autorisasjonskontor for helsepersonell tillegges oppgaven med å godkjenne spesialister, vil Tannlegeforeningen be om å bli representert i autorisasjonskontorets godkjenningsapparat. Vi håper også at Tannlegeforeningen og våre underliggende organer vil få bidra med sin erfaring og kompetanse i gjennomgangen av spesialistutdanningen som forespeiles i høringsnotatet.

Med vennlig hilsen

Den norske tannlegeforening

Lin Muus Bendiksen

seniorkonsulent



Høringssvar : Høringsnotat fra HOD – endring av helsepersonellovens spesialistgodkjenningsordning.

Spesialistutdanningen i endodonti i Norge i dag er i utgangspunktet godt kvalitetssikret. De faglige premisser er lagt av våre universitet med godkjenning av HOD. Kandidatene avlegger en omfattende muntlig eksamen, samt en meget detaljert skriftlig presentasjon av utvalgte kaser etter å ha gjennomgått et 3 års fulltidsstudium med obligatorisk undervisning. Ordningen med at NTF godkjenner spesialistene på delegasjon fra HOD har fungert bra. Vi forstår derfor ikke hvorfor denne ordning må endres når det gjelder endodonti som spesialitet.

Begrunnelsen for forslaget er basert på et ønske fra HOD om å bedre samhandlingen mellom ulike grupper helsepersonell, imøtekomme endringer i demografiske og epidemiologiske forhold, trygge brukernes påvirkningmulighet, sikre at ny kunnskap og teknologi viderefremmes, samt tilpasse endrede rammebetingelser. Ingen av disse årsakene synes særlig relevant for vår gruppe.

Forslaget begrunnes med at godkjenningsordningen ligger i den sentrale helseforvaltningen i andre nordiske land.

Det kan opplyses om at det gjennom den europeiske endodontiorganisasjonen ESE stadig arbeides for å kvalitetssikre de forskjellige lands spesialistprogrammer, og norske program for spesialiteten i endodonti er i samsvar med kravspesifikasjonene for slik utdanning utgitt av ESE.

Departementet opplever det som potensielt uheldig at yrkesorganisasjoner har stor innflytelse på utforming og organisering av sine spesialistprogrammer. Dette er vi ikke enige i. Den norske tannlegeforening er ikke en ren yrkesorganisasjon, men har lang tradisjon for å ta ansvar for sine medlemmers etterutdanning. Samspillet med fakultetene har etter vår mening fungert bra for alle parter. Vi mener at samfunnsmessige og helsefaglige prioriteringer er best ivaretatt så nær faggruppene som mulig. Vi håper at Departementet vil ta hensyn til den faglige kompetanse som finnes innenfor hver spesialitet og ta disse med på råd ved eventuell endring av helsepersonellovens spesialistgodkjenningsordning.

Oslo 090209

Nina Wiencke Gerner
Leder Norsk Endodontiforening

**Norsk forening for oral kirurgi og oral medisin,
NFOKOM
v/ leder
Bente Brokstad Herlofson
E-mail: b.b.herlofson@odont.uio.no**

**Hørings svar fra NFOKOM vedrørende:
”Høringsnotat fra HOD – vedrørende endring av
spesialistgodkjenningsordningen for tannleger”**

NFOKOM har gjort seg kjent med HOD høringsnotat "Endringer av helsepersonelllovens spesialistgodkjenningsordning", med frist 9. mars 2009.

NFOKOM er enig i at det er prinsipielt mest ryddig at helsedirektoratet også har ansvar for individuell spesialistgodkjenning. Foreningen har således ingen videre kommentarer til høringsnotatet.

Oslo 25.02.09

**Bente Brokstad Herlofson
Leder NFOKOM**



Høringsvar: Høringsnotat fra HOD - endring av helsepersonellovens spesialistgodkjenningsordning.

Norsk forening for kjeve- og ansiktsradiologi (NFKAR) er enig med Helse- og omsorgsdepartementet (HOD) i at spesialistgodkjenningsordningen innen odontologi administreres av offentlige helsemyndigheter slik det gjøres i de andre nordiske land. Forutsetningen for dette må være at Norge har nasjonalt godkjente læreplaner, læresteder og eksamensordninger som er faglig kvalitetssikret av spesialister utpekt av de ulike spesialistforeningene innen Den norske tannlegeforening. Læreplanene bør være i tråd med det som finnes av Europeiske retningslinjer.

Selve godkjenningsprosessen bør være differensiert.

1. Kandidater som har fulgt nasjonale læreplaner, og bestått eksamen ved læresteder som er godkjent og kvalitetssikret av norske myndigheter kan søke Helsedirektoratet om godkjenning ved bekreftelse fra lærestedet om gjennomført studium, bestått eksamen og spesialistoppgave.
2. Kandidater som er utdannet ved læresteder som ikke er godkjent av norske myndigheter, ikke har fulgt nasjonale læreplaner, har brukt lenger tid enn læreplanen tillater eller startet sin spesialistutdanning før de nasjonale læreplanene ble innført, må sende inn all dokumentasjon av sin utdanning til Helsedirektoratet for godkjenning slik en gjør til Tannlegeforeningens spesialistkomite i dag. Det vil være fordelaktig å bevare strukturen til Tannlegeforeningens spesialistkomite, dersom komiteens medlemmer i fortsettelsen engasjeres av Helsedirektoratet.

Konklusjon:

Norsk forening for kjeve- og ansiktsradiologi (NFKAR) er enig med Helse- og omsorgsdepartementet (HOD) i at spesialistgodkjenningsordningen innen odontologi administreres av offentlige helsemyndigheter.

Forutsetningene for dette bør være :

- At de nasjonalt godkjente læreplaner for spesialistutdanningen er i tråd med Europeiske retningslinjer.
- At det finnes nasjonalt godkjente og faglig kvalitetssikrete læresteder og eksamensordninger.
- At den faglige kompetansen innenfor hver odontologiske spesialitet skal tas med på råd ved endring av spesialistgodkjenningsordningen.

Oslo, 270209

På vegne av Norsk forening for kjeve- og ansiktsradiologi

Anne Møystad

Leder i Norsk forening for kjeve-og ansiktsradiologi

Høringssak om endring av helsepersonellovens spesialistgodkjenningsordning

Høringssvar fra Norsk forening for pedodonti, Spesialistseksjonen.

Spesialistseksjonen i Norsk forening for pedodonti ser det som hensiktsmessig at godkjenningsordningen for lege- og tannlegespesialister samt optikere er lik.

Spesialistseksjonen har ingen innvendinger mot at den endelige godkjenning av tannlegespesialister gjøres i regi av Helsedirektoratet og ikke av Den norske tannlegeforening.

Den norske tannlegeforening og spesialistforeningene har tidligere deltatt i utarbeidelse av regelverk for spesialistutdanning og vurdert søknader om spesialistgodkjenning. Denne kvalitetssikring av utdanning og søknader må videreføres i fremtiden. Dette kan ivaretas ved at medlemmer av Den norske tannlegeforening og spesialistforeningene sikres:

- 1) Representanter i faglige råd som utformer regelverk for spesialistutdanning
- 2) Representanter i fagkomiteer som vurderer søknader om spesialistgodkjenning

Spesialistseksjonen

Norsk forening for pedodonti

Tove I. Wigen

Leder

Oslo, 28.02.09.

Den Norske Tannlegeforening
Attn. Lin M. Bendiksen

**Høringsvar fra Norsk Periodontistforening til ”Høringsnotat fra HOD –
endring av helsepersonellovens spesialistgodkjenningsordning”.**

Ansvar for gjennomføring av utdanning av spesialister i periodonti (tannkjøttssykdommer) har siden spesialiteten ble godkjent i midten av 1970 årene vært tillagt fagavdelingene ved universitetene i Bergen og Oslo. Dette har sikret en vitenskapelig basis for utdannelsen og representerer et viktig moment for kvalitetssikring. Studiet er et fulltids 3-årig studium med en stram timeplan. Undervisningsopplegget er forøvrig godt kalibrert mellom fagavdelingene.

Den store tilveksten av vitenskapelig litteratur i både basale og kliniske emner omkring faget underbygger ytterligere behovet for å opprettholde det som et 3-årig studium. Spesialistutdannelsen i periodonti er og forenlig med de krav som European Federation of Periodontology (EFP) stiller og som man regner at EU vil slutte seg til.

Norsk Periodontistforening (NPF) er av den oppfatning at utdannelsen *må* være forankret til de respektive fagavdelinger ved universitetene.

Dersom HOD ønsker kontroll med godkjenning av spesialister innen odontologi, ser ikke NPF noe negativt i dette *dersom man samtidig opprettholder lærestedene som en forankring for kvalitetssikring av utdannelsen.*

Forslaget om å opprette den nye kliniske spesialitet, initiert av HOD, kan imidlertid indikere en klar forringelse av kvalitet.

NPF har vært fornøyd med at den Norske Tannlegeforening har administrert godkjenning av spesialister innen odontologi, og vi ser gjerne at denne ordningen fortsetter, tatt i betraktning av at opplegget generelt er skolepreget og strukturert.

Vennlig hilsen

For styret i Norsk Periodontistforening

Morten Enersen
formann

Norsk Kjeveortopedisk Forening
v/ leder Jon-Olav Aabakken

Oslo,

Den Norske Tannlegeforening
v/ Lin Muus Bendiksen

**Høringsnotat fra HOD – endring av helsepersonellovens
spesialistgodkjenningsordning.**

Innspill fra NKF til høringssvar fra NTF.

Vi har lest høringssvaret, og forstår Helsedirektoratets motivasjon for å gjennomføre denne endringen. Likevel har vi noen kommentarer:

Gjeldende ordning med NTFs spesialistkomité har fungert bra. Godkjenningen av norske spesialister innenfor vårt fagområde har etter vår mening vært godt kvalitetssikret.

Desentralisert spesialistutdanning og flere utenlandske kolleger som kommer hit gjør at de som har ansvaret for spesialistgodkjenningen i Norge vil møte nye utfordringer.

Vi håper Helsedirektoratet vil knytte kontakt med NTFs spesialistkomité for å dra nytte av den kompetanse de besitter.

Dersom Helsedirektoratet nå tar over spesialistgodkjenningen mener vi det er svært viktig at alle former for desentralisert spesialistutdannelse også i fremtiden forankres i et av Fakultetene. Dette er etter vår mening helt nødvendig for å sikre kvaliteten på nye spesialister.

Med vennlig hilsen

Jon-Olav Aabakken
leder NKF